
          令和 5 年 3 月 6 日 

 

各   位 

                                     東 三 河 懇 話 会 

会長  神野 吾郎                                                  

                                      

三遠南信地区地域懇談会のご案内  

 

拝啓 萌芽の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の運営に対し格別の

ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、平成 29 年度から中部経済同友会、ならびに浜松経済同友会との共催として、三遠南信地

区地域懇談会を開催おります。5 回目となります今回は、講師に谷中修吾氏をお迎えし、『三遠南

信の超絶まちづくり 〜突き抜けた広域連携を実現する〜』をテーマにご講演いただきます。 

谷中様は、静岡県湖西市出身で、国内最大級の地方創生イノベータープラットフォーム

「INSPIRE」を創設し、日本全国をフィールドに地方創生まちづくりのビジネスデザインを数多く

手がけておられます。昨年 4 月には、豊橋市の政策推進アドバイザーに就任され、当地の活性化

にも取り組んでおられます。本懇談会では、三遠南信地域の発展に当エリアの経済団体としてど

のように連携するべきか、谷中様から多くのご示唆をいただけるものと存じます。是非とも多数

の皆様にご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

１．日 時    令和 5 年 4 月 6 日（木） 16：00～19：00 

          講演会 16：00～17：10、質疑応答等 17：10～17：30、懇親会 17：40～19：00  

 

２．会 場    ホテルアークリッシュ豊橋  5 階 THE GRACE 

          （住所：豊橋市駅前大通一丁目 55 番地 Tel：0532-51-1120） 

 

３．講 師     BBT 大学 経営学部 教授 

BBT 大学大学院 経営学研究科 MBA 教授 谷中
や な か

 修
しゅう

吾
ご

 氏 

 

   (ご略歴)   静岡県湖西市出身。東京大学大学院工学系研究科都市工学専攻卒。 

国内最大級の地方創生イノベータープラットフォーム「INSPIRE」   

を主宰。地方創生分野において、内閣府、総務省、環境省、農林 

水産省、文部科学省で有識者を務める。 

著書『最強の縄文型ビジネス』（日本経済新聞出版社） 

 

４．演 題   『三遠南信の超絶まちづくり 〜突き抜けた広域連携を実現する〜』 

                  

５．会 費    8,500 円（当日受付にて頂戴いたします。） 

 

６．申込方法  ご出席の場合は参加申込書にて FAX、または E-mail でご回答くだ   

さい。お申し込み後にご都合が悪くなった場合は、4 月 3 日（月） 

までにご連絡ください。それ以降にご欠席の場合は、会費を申し受           

けますのでご了承願います。 

 

７．ご出席に際してのお願い 

・本会会合にご参加いただく際は、マスクをご着用の上、手洗い・手指のアルコール消毒に 

ご協力ください。また会場入り口での検温にご協力お願い致します。 

      ・発熱の症状がみられるなど体調不良の方は、参加をお控えいただくようお願い致します。 

 

８. 申込先    東三河懇話会（担当：奥田、小野） TEL:(0532)55-5141 FAX:(0532)56-0981 

E-mail:ono@konwakai.jp 



ＦＡＸ：０５３２－５６－０９８１  東三河懇話会 行 

 

 

三 遠 南 信 地 区 地 域 懇 談 会 

参加申込書 (令和５年４月６日) 
                        

 

会 社 名 

 

 

 

 

 

お 役 職 

 

 

 

 

 

お 名 前 

 

 

 

 

 

電 話 番 号 

 

 

 

 

 

ＦＡＸ番号 

 

 

 

 

 

E - Mail 

 

 

 

  ※会費 ８,５００円（当日受付にて頂戴いたします。） 

  

 

お問い合せ先：東三河懇話会 事務局 

ＴＥＬ：０５３２－５５－５１４１ 

ＦＡＸ：０５３２－５６－０９８１ 

E-mail : ono@konwakai.jp 

 

 


